
 
平成 23 年 3 月 15 日 

各 位 
会 社 名 太平洋セメント株式会社 
代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治 

         （コード番号 5233 東証第 1 部、福証） 
問合せ先 総 務 部 長 吉田 道夫 

 （ＴＥＬ ０３－５５３１－７３３４） 
 

東北地方太平洋沖地震による被害状況について 
 
 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた

皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 
 現在、弊社では当該地震による被害の状況確認および復旧に向けて全力で取り組んでお

りますが、現時点で確認できている状況を下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．従業員の安否 
  本日 13 時 40 分に、当社従業員全員の無事を確認いたしました。 
 
２．被害の状況 
 ＜工場＞ 
  以下の工場は、被害状況の詳細は不明ですが設備・施設が損傷しており、操業を停止

しております。 
   大船渡工場（岩手県大船渡市） 
 
 ＜サービスステーション（ＳＳ）＞ 
  東北地区の以下のＳＳ（8 ヶ所）で製品の出荷や受入ができなくなる被害が発生してお

ります。 
  八戸東ＳＳ、八戸西ＳＳ(青森県八戸市)、塩釜東ＳＳ、塩釜西ＳＳ（宮城県塩竃市）、

仙台ＳＳ（宮城県仙台市）、相馬ＳＳ（福島県相馬市）、小名浜北ＳＳ、 
小名浜南ＳＳ（福島県いわき市） 

 



３．業績への影響 
 当該地震による当社の業績に与える影響は現在のところ不明であり、当期業績への重大

な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。 
 
 
 被災地は非常に混乱しており、残念ながら十分に連絡を取れる状況にございません。当

社は引き続き関係者の安否確認を行うとともに、設備等の被害状況の把握および復旧に努

めてまいります。 
以 上 

 


